
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CARDE’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

NUMERO 66 DEL 26/02/2026 
 

 
 

 
OGGETTO: Consultazioni referendarie del 22 e 23 marzo 2026 – Impegno di 
spesa per acquisto di stampati non forniti dallo Stato (CIG:BA9DE59366) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 66/SEGR/26 in data 26.02.2026 
 
Consultazioni referendarie del 22 e 23 marzo 2026 – Impegno di spesa per 
acquisto di stampati non forniti dallo Stato (CIG:BA9DE59366) 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
Visto il Decreto del Sindaco n. 4/2025 del 11.02.2025 relativo alla nomina del Responsabile 
dell’Area Amministrativa/Segreteria, con decorrenza dal 01.02.2025 fino a nuova nomina di 
Segretario Comunale titolare. 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 
Premesso che: 

 con D.C.C. n. 34 del 22/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2026/2028; 

 con D.C.C. n. 35 del 22/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2026/2028; 

 con D.G.C. n. 2 del 28/01/2026, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il PEG 
2026/2028. 
 
Considerato che: 
In data 22 e 23 marzo 2026 si terranno le Consultazioni Referendarie;  
 
A tale scopo, è stato richiesto alla ditta S.F.E.L. Snc di Cavallermaggiore Piazza Vittorio Emanuele 
II n. 5 C.F. e P.IVA  00163810047, specializzata in forniture per gli Enti Pubblici, idoneo preventivo, 
protocollato in data 08.01.2026 al n. 0000088, per l’acquisto di: 

- n. 1 serie cartelle elettorali complete di stampati non forniti dallo Stato n. 1 sezione versione on-line 
€ 150,00; 

- n. 2 kit lenzuola e federe monouso €10,00 
- trasporto € 7,00 

per una somma di € 167,00 oltre I.V.A. 22% per complessive € 203,74 
 
Per l’appalto della fornitura in oggetto, essendo l’importo inferiore ad € 5.000,00 questa 
amministrazione non intende avvalersi della piattaforma di approvvigionamento digitale MePA 
avvalendosi del comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 che proroga fino al 30 
settembre 2024 l’obbligo dell’utilizzo delle PAD per gli affidamenti anche sottosoglia;  
 
Visto il Codice Gara (CIG) rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione n. BA9DE59366 ed il 
Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dall’INPS/INAIL_52539041 con validità 
26/05/2026;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto pertanto affidare la fornitura del materiale elettorale meglio sopra specificato ed 
impegnare: 
- la somma di € 167,00 + IVA 22% € 36,74, pari a complessivi € 203,74 a favore della ditta 
S.F.E.L. Snc di Cavallermaggiore per la fornitura di stampati e modulistica necessaria, non forniti 
dalle Stato; 
- alla voce di bilancio 680-5-1, codice mec. 01.07.1, piano finanziario U.1.03.01.02.010, del 
bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto 
Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alla ditta S.F.E.L. Snc di Cavallermaggiore Piazza Vittorio Emanuele II n. 5 C.F. e 
P.IVA  00163810047 la fornitura del materiale come in premessa specificato da utilizzare in 
occasione delle prossime consultazioni elettorali che si svolgeranno nel mese di marzo 2026;  
2) Di impegnare la somma di € 167,00 + IVA 22% € 36,74, pari a complessivi € 203,74 a favore 
della ditta S.F.E.L. Snc di Cavallermaggiore alla voce di bilancio 680-5-1, codice mec. 01.07.1, 
piano finanziario U.1.03.01.02.010, del bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026; 
3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successiva determina sulla base della 
fornitura effettivamente effettuata e su presentazione di regolare e corrispondente fattura; 
4) Di trasmettere il seguente atto comportante impegno di spesa al Responsabile del Servizio 
finanziario affinché dichiari la compatibilità con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e quindi apponga il visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 147-bis e 183 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
5) Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi, e sul sito internet nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

°°°000°°° 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to:MORENA Matteo  
 
RICORSI: 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.


